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Wydawnictwo REGIS poleca nową 
książkę Kazimierza Dudzika 

Historia nie zaczyna się w podręczniku. Nie za-
czyna się też od dat i nazwisk, które kazano nam 
zapamiętać w szkole. Zaczyna się znacznie wcze-
śniej – tam, gdzie człowiek po raz pierwszy się-
gnął po narzędzie, rozpalił ogień i ruszył w świat, 
by go zrozumieć… albo przynajmniej przetrwać.

„Stąpając po historii. Od prehistorii do ostat-
niego rodu zamku Melsztyńskiego” Kazimierza 
Dudzika to opowieść o  tej właśnie drodze – od 
początków człowieka aż po wydarzenia i miejsca 
zakorzenione w naszej, lokalnej historii. To książ-
ka, która nie udaje akademickiego wykładu, lecz 
świadomie wybiera formę żywej, barwnej narracji 
– pełnej refleksji, dygresji i osobistego spojrzenia 
autora na dzieje świata i Polski.

Autor prowadzi czytelnika przez kolejne etapy 
rozwoju człowieka: od Homo erectus i neandertalczyków, przez 
pojawienie się Homo sapiens, aż po przełomowe momenty, ta-
kie jak narodziny rolnictwa i pierwsze osadnictwo na ziemiach 
dzisiejszej Polski. To podróż nie tylko w czasie, ale i w sposobie 
myślenia – o tym, kim jesteśmy, skąd przyszliśmy i jak kształto-
wały się nasze wyobrażenia o świecie.

Szczególne miejsce w  tej opowieści zajmuje historia zamku 
melsztyńskiego i jego właścicieli. Autor poświęca im wiele uwa-
gi, ukazując nie tylko fakty historyczne, ale również kontekst 
epoki, znaczenie rodu oraz jego wpływ na losy regionu i kraju. 
Dzięki temu wielka historia splata się tu z historią lokalną, nada-
jąc całości wyjątkowo osobisty i zakorzeniony charakter.
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To także książka o  tym, kto i  w  jaki sposób 
opowiada historię. O  stereotypach, o  spojrze-
niu „z  zewnątrz” i  o  potrzebie budowania wła-
snej narracji. Autor przypomina, że historia to 
nie tylko zbiór faktów, lecz także interpretacje, 
emocje i opowieści, które przetrwały do naszych 
czasów – często nieprzypadkowo w takiej, a nie 
innej formie.

Kazimierz Dudzik zaprasza czytelnika do 
wspólnej wędrówki – nie jako wykładowca, lecz 
jako przewodnik i  pasjonat, który sam „stąpa 
po historii”, odkrywając ją krok po kroku. Dzię-
ki temu książka zyskuje unikalny charakter: jest 
jednocześnie popularyzacją wiedzy, osobistą re-
fleksją i literacką opowieścią.

Jeśli chcesz spojrzeć na historię inaczej – bli-
żej, głębiej i bardziej po ludzku – ta książka jest właśnie dla Cie-
bie.” 

Powyższą recenzję można przeczytać na stronie internetowej 
wydawnictwa REGIS. Książkę „Stąpając po historii. Od prehisto-
rii do ostatniego rodu zamku Melsztyńskiego” Kazimierza Du-
dzika, która ukazała się nakładem Stowarzyszenia „Klucz” przy 
wsparciu Salonu MAKO w Roztoce, można nabyć m.in. w zakli-
czyńskim ratuszu, w Punkcie Informacji Turystycznej w Melszty-
nie oraz w księgarni internetowej wydawnictwa REGIS. Po świę-
tach Wielkiej Nocy możliwa jest organizacja spotkań autorskich, 
podczas których można będzie nabyć książkę  wraz z dedykacją 
autora.  

W  kontraście, a  jednocześnie w  dialogu z  naturą, pojawiają 
się portrety mieszkańców wioski Masajów. Ich obecność, gesty, 
spojrzenia i  barwy tradycyjnych strojów tworzą intymną opo-
wieść o życiu blisko ziemi, tradycji i wspólnoty. To świat, który 
dla polskiego odbiorcy może wydawać się odległy, ale w ukaza-
nych twarzach i emocjach pojawia się uniwersalne doświadcze-
nie ludzkiej godności, dumy i wewnętrznej swobody.

W zdjęciach tych — zarówno krajobrazach, jak i portretach — 
widoczna jest umiejętność artysty do uchwycenia istoty wolno-
ści: wolności natury, wolności człowieka, wolności innego rytmu 

życia, który pozostaje poza presją i pośpiechem zachodniej kul-
tury. To świat, który istnieje „po swojemu” — a Brdej zdołał tę au-
tonomię i naturalną harmonię zapisać w obrazach z wyjątkową 
wprawą i wyczuciem.

Wystawa „Kolory Kenii”  odsłania kraj kontrastów: dziki, 
a zarazem spokojny; surowy, ale pełen energii; odległy, a dzięki 
fotografiom stający się niezwykle bliski. To zaproszenie do 
spojrzenia na rzeczywistość z większą uważnością i otwartością 
— zwłaszcza na to, co nieznane, dalekie i  przepełnione 
autentycznym poczuciem wolności. 
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Informacje w skrócie, zapowiedzi wydarzeń 
Kiermasz i konkurs palm

29 marca na zakliczyńskim Rynku odbył się Kiermasz oraz 
Konkurs Palm Wielkanocnych. Na kiermasz zgłoszono 4 stoiska, 
natomiast do konkursu siedem palm wielkanocnych. 

Audioprzewodnik „Melsztyńskie opowieści”
Na zlecenie burmistrza Dawida Chrobaka ceniony dzienni-

karz, reżyser, scenarzysta, pasjonat historii i regionalista Marek 
Kołdras przygotowuje audioprzewodnik „Melsztyńskie opowie-
ści.” W audioprzewodniku usłyszycie historie zamku melsztyń-
skiego opowiadane głosami: Marka Kołdrasa, burmistrza Dawi-
da Chrobaka, autora opracowań na temat zamku melsztyńskiego 
dra Krzysztofa Moskala, historyka dra Piotra Dudy,  archeologa 
Eligiusza Dworaczyńskiego, regionalisty i dyrektora Zakliczyń-
skiego Centrum Kultury  Kazimierza Dudzika, historyka Walde-
mara Chrobaka, kierowniczki  Biblioteki Pedagogicznej w Brze-
sku Alicji Koźmińskiej oraz Marii Grzegorczyk z Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Zakliczyńskiej. 

Majówka Melsztyńska 
1 maja o godzinie 16 – tej w Melsztynie rozpocznie się Majów-

ka Melsztyńska podczas której po raz drugi zostanie zainauguro-
wany sezon turystyczny w Powiecie Tarnowskim. W programie 
po uroczystym otwarciu sezonu turystycznego przez starostę 
tarnowskiego Jacka Hudymę i burmistrza Dawida Chrobak, 
przewidziane są m.in.: Melsztyńskie skarby czyli rodzinna gra te-
renowa, spotkanie z autorami: audioprzewodnika „Melsztyńskie 
opowieści” i książki „Stąpając po historii. Od prehistorii do ostat-
niego rodu zamku Melsztyńskiego”, a także biesiada turystyczna 
połączona z  nocnym zwiedzaniem zamku w Melsztynie. 

3 Maja w Zakliczynie 
W 2026 roku przypada 235 rocznica uchwalenia Konstytucji 

3 Maja. Tradycyjnie w Zakliczynie gminne obchody święta roz-
poczną się Mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele parafi al-
nym pw. św. Idziego opata. Po nabożeństwie odbędzie się mani-
festacja patriotyczna pod pomnikiem św. Jana Pawła II. 
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